关于调整优化期末研究生教学工作方案的通知

根据上级通知精神，结合我校实际，调整优化本学期期

末研究生教学工作方案。具体通知如下：

1.从 2022 年 12 月 13 日至 16 日，在校研究生可以提前

离校返乡。13 日下午的研究生教学和考试工作正常进行。研

究生提前离校和继续留校的申请或备案程序，根据校应对疫

情工作领导小组办公室的通知进行。研究生留校最迟至 2023

年 1 月 5 日。

2.2022年 12月 14日至 16日的所有研究生课程、考试、

开题、学位论文答辩调至 17 日-18 日进行；自 12 月 17 日

起，本学期未完成的课程、考试、开题、学位论文答辩均转

为线上进行；19 日-31 日的课程、考试、开题、学位论文答

辩按原计划在线上进行。

3.请各位任课教师做好线上课程和考试等准备工作。任

课教师可针对线上考试适当调整考试题型、内容和考核形式。

如考试时间有冲突，由学院上报研究生院协商调整。

4.请各学院协调导师合理调整和安排好研究生学位论

文工作，通过导师将开题和学位论文答辩调整等信息传达给

所指导的每位研究生；通过导师、辅导员将提前离校返乡信

息传达给每位研究生；通过任课教师将教学和期末考试调整

等信息传达给每位相关研究生。

研究生院

2022 年 12 月 13 日